
 

 OPINIA 81/2020 

 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 Z DNIA 13 października 2020 r. 
 

w sprawie poprawki Pana Łukasza Maślony i Pana Łukasza Gibały, Radnych Miasta 

Krakowa do projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury: 

Muzeum – Miejsce Pamięci KL Plaszow w Krakowie. Niemiecki nazistowski obóz pracy  

i obóz koncentracyjny (1942 – 1945) (w organizacji) – druk nr 1439. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2019 r. poz. 7074) postanawia się, co następuje: 

 Opiniuje się negatywnie poprawkę Pana Łukasza Maślony i pana Łukasza Gibały, 

Radnych Miasta Krakowa do projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji 

kultury: Muzeum – Miejsce Pamięci KL Plaszow w Krakowie. Niemiecki nazistowski obóz 

pracy i obóz koncentracyjny (1942 – 1945) (w organizacji)  – druk nr 1439. 

UZASADNIENIE  

 Przy powstającym Muzeum działa już Rada Społeczna, która  została powołana 

zarządzeniem nr 176/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie 

powołania Rady Społecznej ds. utworzenia Muzeum - Miejsca Pamięci na terenie byłego obozu 

KL Plaszow, które zostało zmienione zarządzeniem nr 1580/2017 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 176/2017 w sprawie powołania 

Rady Społecznej ds. utworzenia Muzeum - Miejsca Pamięci na terenie byłego obozu KL 

Plaszow. W jej skład wchodzą reprezentanci różnych środowisk, w tym przedstawiciele 

mieszkańców Podgórza: 

Paweł Kubisztal – Prezes Zarządu Stowarzyszenia PODGÓRZE.PL, 

Jacek Bednarz – Radny Miasta Krakowa, Radny Dzielnicy XIII Podgórze (w czasie 

powoływania Rady Społecznej Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze). 

 Oprócz wspomnianej Rady, zarządzeniem nr 346/2019 Prezydenta Miasta Krakowa  

z dnia 18 lutego 2019 r. powołano Zespół Zadaniowy ds. utworzenia „Muzeum - Miejsca 

Pamięci KL Plaszow”.  

 Mając na uwadze przytoczone fakty nie ma konieczności powołania nowej rady  

o charakterze społecznym. Natomiast ustawa z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 902) nakazuje powołanie Rady Muzeum, której kompetencje 

nadzorcze ściśle reguluje art. 11 ust. 2 tej ustawy. Ponadto, zgodnie z § 12 Statutu tworzonego 

Muzeum, uzgodnionego w dniu 7 października 2019 r. przez Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego oraz art. 11 ust. 4 wspomnianej ustawy o muzeach, Rada Muzeum 

będzie liczyła 15 członków, których powoła Prezydent Miasta Krakowa.  

 W związku z powyższym, negatywnie opiniuję poprawkę do projektu uchwały  

wg druku 1439. 



 


